
SEXTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

ROSANGELA DE AVIZ SILVA
LUCIREZ VIANA AMORAS
EDNA MARCOS DOS SANTOS
KLEBIA DE FATIMA MENDES DOS SANTOS
LUCIANA SANTOS DA CONCEIÇÃO
SIMONE DO SOCORRO DA SILVA MELO
IONAR CRISTIANE ALHO DE SOUZA
IVANISE MARIA TAVARES BARROS
MARIA JOSE CUNHA DA SILVA
LILIANE CARDOSO BEZERRA
CELIA MOTA DOMINGUES
MARIA DA PENHA ALVES PEREIRA BENDELAK
CRISTINA MARIA BARBOSA BORDALO
MARIA BENEDITA FARIAS RIBEIRO
SELMA RUTE BORGES DUTRA
ROSINEIDE NASCIMENTO BRANDÃO
LIDUINA MESQUITA SILVA
DEUSANA LUCIA SENA BATISTA
ANA MARIA TORRES DOS SANTOS
SILVIA ROSANA DE OLIVEIRA FRANCO
DIRLENE ARACATY LOBATO
MARIENE SILVA FRANCO
ANGÉLICA DOS ANJOS SANTIAGO
Art. 2º Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO,10 DE JUNHO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

PORTARIA Nº 848/2010-CCG DE 10 DE JUNHO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas peloDECRETO n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, 
RESOLVE
exonerar IRONEIDE PEREIRA DOS SANTOS SALES do cargo em 
comissão de Assessor de Câmara I, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 
1º de maio de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,10 DE JUNHO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

RESUMO DA PORTARIA N°748/2010-CCG, DE 31 DE 
MAIO DE 2010.

Nome :  Milton dos Santos Rezende
Cargo :  Subchefe da Casa Civil
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Marabá /PA
Objetivo : Para acompanhar a Governadora em 
agenda, a serviço do Governo do Estado.
Período : 21 á 23/05/2010
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
*Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E  Nº 31.678 
de 01/06/2010.

PORTARIA N°1.115/2010-SCCG, DE 08 DE 
JUNHO  DE 2010.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Cancelar, a PORTARIA Nº 1.092/2010-SCCG, de 01/06/2010, 
publicada no D.O.E, 31.682 de 08/06/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08 de junho 
de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°1.116/2010-SCCG, DE 08 DE JUNHO  DE 2010.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:

CANCELAR, A PORTARIA Nº1.056/2010-SCCG, DE 
28/05/2010, PUBLICADA NO D.O.E, 31.678 DE 

01/06/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08 de junho 
de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.117/2010-SCCG, DE 08 DE 
JUNHO DE 2010.

Nome :  David Teixeira Alves
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Jacundá/PA 
Objetivo : Para acompanhar a agenda da Gverandora, 
a serviço do Governo do Estado.
Período : 06/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°1.118/2010-SCCG, DE 08 DE 
JUNHO DE 2010.

Nome :  Raimunda Helena Nahum  Gomes
Cargo :  Chefe da Assessoria Assistencial
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Marabá e Jacundá/PA 
Objetivo : Para organizar e participar da agenda 
da Goverandora, em entrega de equipamentos do Programa 
Caminhos da Parceria, a serviço do Governo do Estado.
Período : 02 á 03/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°1.119/2010-SCCG, DE 08 DE 
JUNHO DE 2010.

Nome :  Nilton Cézar da Silva Rodrigues
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Marabá e Jacundá/PA 
Objetivo : Para dá apoio de transporte a equipe da 
precursora da agenda Governadora, em entrega de equipamentos do 
Programa Caminhos da Parceria, a serviço do Governo do Estado.
Período : 02 á 03/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N°1.120/2010-SCCG,  DE 08 DE 

JUNHO DE 2010.
Nome :  Francisco de Paula Palmeira da Silva 
Júnior
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Capitão Poço/PA 
Objetivo : Para efetuar o transporte dos assessores ao 
referido município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 01 á 02/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N°1.121/2010-SCCG,  DE 08 DE 

JUNHO DE 2010.
Nome :  Jose Nazareno Carvalho Teixeira 
Cargo :  Subcordenador de Residência
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Baião, Mocajuba e Abaetetuba/PA 
Objetivo : Para conduzir assessores do Governo, 
atendendo a solicitação do Gabinete da Subchefia da Casa Civil 
da Governadoria, a serviço do Governo do Estado.
Período : 27 á 29/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°1.122/2010-SCCG, DE 08 DE 
JUNHO DE 2010.

Nome :  Anderson Cordeiro Fernandes 
Cargo :  Oficial de Gabinete 
N° de Diárias : 04(quatro)
Origem :  Belém/PA
Destino : Santa Izabel, Santa 
Bárbara,Vigia,Bragança, Capanema ,Tailândia e Goianésia.
Objetivo : Para conduzir assessores do Gabinete da 
Governadora em agenda, nos referidos municípios, a serviço do 
Governo do Estado.
Período : 13 á 15  e 21 á 22/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°1.123/2010-SCCG, DE 09 DE 
JUNHO DE 2010.

Nome :  Marcos Antonio Barbosa da Costa
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : São Geraldo do Araguaia, Conceição do 
Araguaia e Redenção/PA 
Objetivo : Para participar de reuniões acerca do 
Programa Duas Rodas, a serviço do Governo do Estado.
Período : 03 á 05/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°1.124/2010-SCCG,       DE 09 
DE JUNHO DE 2010.

Nome :  Marcos Lucas de Brito 
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Marabá e Jacundá/PA 
Objetivo : Para participar da atividade precursora 
da agenda da Governadora em entrega de equipamentos do 
Programa Caminhos da  Parceria, a serviço do Governo do 
Estado.
Período : 02 á 03/06/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°1.125/2010-SCCG,       DE 09 

DE JUNHO DE 2010.
Nome :  Anne Renata Viera Nascimento
Cargo :  Coordenador
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-Miri, Baião e Mocajuba/PA
Objetivo : Para coordenar a equipe da logística, que 
dará apoio necessário para agenda da Governadora, a serviço 
do Governo do Estado.
Período : 27 á 28/05/2010
Nome :  Bruno Antonio Lima Batista
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Baião e Abaetetuba/PA
Objetivo : Para trabalhar na equipe da logística, que 
dará apoio necessário para agenda da Governadora a serviço do 
Governo do Estado.
Período : 27 á 28/05/2010
Nome :  Marcos Sebastião Lima
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba e Baião/PA
Objetivo : Para trabalhar na equipe da logística, que 
dará apoio necessário para agenda da Governadora, a serviço 
do Governo do Estado.
Período : 27 á 28/05/2010
Nome :  Ruan Carlos Bentes de Souza 
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-miri e Mocajuba/PA
Objetivo : Para trabalhar na equipe da logística, que 
dará apoio necessário para agenda da Governadora, a serviço 
do Governo do Estado.
Período : 27 á 28/05/2010
Nome :  Oseias dos Santos 
Cargo :  Assessor de Gabinete I
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-Miri e Mocajuba/PA
Objetivo : Para trabalhar na equipe da logística, que 
dará apoio necessário para agenda da Governadora, a serviço 
do Governo do Estado.
Período : 27 á 28/05/2010
Nome :  João Tadeu Mesquita de França
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias: 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-Miri e Mocajuba/PA
Objetivo : Para conduzir a equipe da logística, que 
dará apoio necessário para agenda da Governadora, a serviço 
do Governo do Estado.
Período : 27 á 28/05/2010
Nome :  Evandro Soares Galvão
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias: 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-Miri e Mocajuba/PA
Objetivo : Para conduzir a equipe da logística, que 
dará apoio necessário para agenda da Governadora, a serviço 
do Governo do Estado.
Período : 27 á 28/05/2010
Nome :  Wallece D’Miller Freitas Calvinho
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias: 1.½ (uma e meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Igarapé-Miri e Mocajuba /PA
Objetivo : Para conduzir a equipe da logística, que 
dará apoio necessário para agenda da Governadora, a serviço 
do Governo do Estado.
Período : 27 á 28/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria


